
  

             
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 OTEVŘENÉHO ŘÍZENÍ 

 veřejné zakázky 

evidenční číslo v IS VZ US 60047137 
„Dodavatel elektrické energie“ 

 
 
 

Oznámení o zahájení zadávacího řízení bylo uveřejněno  
v Informačním systému o veřejných zakázkách  - uveřejňovacím subsystému dne 9. 7. 2010 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Zadavatel: 
Masarykova univerzita, Žerotínovo náměstí 9, 601 77 Brno 
IČ: 00216224 
Veřejná vysoká škola podle zákona č. 111/1998 Sb., nezapsaná v obchodním rejstříku. 
 
 
 
V Brně dne 7. 7. 2010 



  

Obsah zadávací dokumentace 
 

1. PREAMBULE ..................................................................................................... 3 

2. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ....................................................................... 3 

3. LHŮTA A MÍSTO PRO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY..................................... 12 

4. KVALIFIKACE UCHAZEČE.............................................................................. 12 

5. DODATEČNÉ DODÁVKY ................................................................................ 14 

6. POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ INFORMACE O KVALIFIKACI..................... 15 

7. POŽADAVKY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY.................................................. 17 

8. PŘEDLOŽENÍ INFORMACE O KVALIFIKACI A PODÁNÍ NABÍDKY............... 19 

9. OSTATNÍ PODMÍNKY ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ ................................................. 19 

 

Nedílnou součástí této zadávací dokumentace jsou přílohy: 
 
Příloha č. 1a Seznam odběrných míst a přehled velkoodběrů MU 
Příloha č. 1b   Hodinová maxima odběrných míst připojených VN hladinu 
 
Příloha č. 2 Vzory formulářů pro zpracování Informace o kvalifikaci: 

2.1 Formulář Krycího listu Informace o kvalifikaci a Prohlášení dodavatele 
2.2 Formulář „Seznam významných dodávek“, osvědčení, resp. prohlášení dodavatele 
2.3 Kontrolní list Informace o kvalifikaci 

 
Příloha č. 3 Vzory formulářů pro zpracování nabídky: 

3.1      Formuláře Krycího listu nabídky a Prohlášení 
3.2      Obchodní podmínky ve formě návrhu smlouvy 
3.3      Kontrolní list nabídky 
 

Příloha č. 4 Kopie Oznámení o zahájení zadávacího řízení uveřejněného v Informačním systému o 
veřejných zakázkách 



  

1. Preambule 
 
Tato zadávací dokumentace je soubor dokumentů, údajů, požadavků a technických podmínek Zadavatele 
vymezujících předmět veřejné zakázky v podrobnostech nezbytných pro vypracování a podání nabídek uchazečů 
(dále jen „Zadávací dokumentace“) v otevřeném řízení podle zákona č. 137/ 2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“). Práva, povinnosti či podmínky v této Zadávací dokumentaci 
neuvedené se řídí tímto Zákonem a vyhláškami č. 274/2006 Sb., č. 326/2006 Sb., č. 328/2006 Sb., č. 329/2006 
Sb. a č. 330/2006 Sb. a nařízením vlády ČR č. 77/2008 Sb. a sdělením č. 130/2007 Sb. 
 
Tato veřejná zakázka je zadávána elektronicky pomocí elektronického nástroje E-ZAK dostupného na 
https://zakazky.muni.cz. Veškeré úkony vyjma předložení Informace o kvalifikaci a podání nabídky (viz 
bod 8. této Zadávací dokumentace) se provádějí elektronicky. Veškeré podmínky a informace týkající se 
elektronického nástroje včetně dynamického nákupního systému jsou dostupné na: 

https://zakazky.muni.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf 
https://zakazky.muni.cz/data/manual/QCM.Podepisovaci_applet.pdf . 

V případě jakýchkoli otázek týkajících se uživatelského ovládání elektronického nástroje dostupného na 
výše uvedené webové stránce kontaktujte, prosím, JUDr. Michaelu Poremskou, Odbor veřejných zakázek, 
e-mail: poremska@rect.muni.cz, tel.: 549 495 608. V případě jakýchkoli otázek týkajících se technického 
nastavení kontaktujte, prosím, provozovatele elektronického nástroje E-ZAK na e-mailu: 
podpora@qcm.cz. 
 
Dodavatelem se v Zadávací dokumentaci v souladu se Zákonem rozumí právnická nebo fyzická osoba, která 
dodává zboží, pokud má sídlo, místo podnikání či místo trvalého pobytu na území České republiky nebo 
zahraniční dodavatel, který je zahraniční osobou podle § 21 zákona č. 513/1991 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů.  
 
Uchazečem se rozumí dodavatel, který ve stanovené době podal nabídku v otevřeném řízení. 
  
Pod pojmem „Informace o kvalifikaci“ se rozumí souhrn dokumentů vyžadovaných Zákonem a zadávacími 
podmínkami, kterými dodavatel prokazuje splnění své kvalifikace dle hlavy V Části první Zákona. 
 
Poskytnutá Zadávací dokumentace se stává majetkem dodavatele a nemusí být Zadavateli vrácena. Dodavatel 
smí Zadávací dokumentaci použít pouze pro účely zpracování Informace o kvalifikaci a nabídky pro toto 
zadávacího řízení. 
 
Dodavatel je povinen se před předložením Informace o kvalifikaci a podáním nabídky podrobně seznámit 
s kompletní Zadávací dokumentací a vyjasnit si ještě před předložením Informace o kvalifikaci a podáním 
nabídky případné nejasnosti. K pozdějším námitkám nebude brán zřetel. 
 

Zadávaná veřejná zakázka je zakázkou nadlimitní. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je 80000000,- Kč 
(slovy osmdesátmiliónů korun českých) bez DPH. 

 
 
 
 

2. Předmět veřejné zakázky 
 
2.2 Předmět veřejné zakázky 
 
Předmětem veřejné zakázky je dodávka elektřiny a sdružených služeb včetně zajištění distribuce elektřiny a 
systémových služeb v době od 1. 1. 2011 do 31. 12. 2012 v předpokládaném rozsahu z hladiny VN 15 000 MWh 
a z hladiny NN 2 000 MWh v množstvích silové elektřiny v roce 2011 a v rozsahu z hladiny VN 15 000 MWh a 
z hladiny NN 2 000 MWh v roce 2012 a převzetí odpovědnosti za odchylku na dodavatele podle vyhlášky č. 
541/2005 Sb.  

https://zakazky.muni.cz/
https://zakazky.muni.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf
https://zakazky.muni.cz/data/manual/QCM.Podepisovaci_applet.pdf
mailto:palenik@rect.muni.cz
mailto:podpora@qcm.cz


  

 
Součástí předmětu veřejné zakázky jsou i doprovodné služby podle kapitoly C bodu 2. 2 Zadávací dokumentace. 
 
Klasifikace předmětu veřejné zakázky je vymezena CPV kódem:  
Elektrická energie         09310000-5.
   
A Odebírané množství elektrické energie celkem 
Roční odběry elektrické energie v letech 2007 až 2010 (odhad), dle jednotlivých fakult a pracovišť, Zadavatele 
jsou uvedeny v následující tabulce a zobrazeny v následujícím grafu. Odběr elektrické energie v roce 2010 je 
odhadnut na základě odběrů v předchozích letech, lze očekávat zvýšení odběru.  
 

 
  

Odběr el. energie MU dle fakult a pracovišť [kWh] 

2007 2008 2009 2010 

spotřeba spotřeba spotřeba spotřeba Pracoviště 

[kWh] [kWh] [kWh] [kWh] 

Ekonom-správní 362 520 398 096 384 038 393 050 

Filozofická 594 280 635 661 651 288 659 859 

Informatiky 2 775 924 3 064 853 3 291 902 3 272 020 

Právnická 680 298 650 336 600 967 604 911 

Lékařská 1 596 326 911 619 810 138 947 802 

Pedagogická 461 699 499 076 541 462 551 481 

Rektorát 407 097 378 010 399 731 411 343 

Přírodovědecká 1 837 664 1 757 114 1 877 532 1 884 225 

SKM 3 327 574 3 372 985 3 378 633 3 382 999 

Soc. Studií 377 712 370 340 357 916 356 937 

Sport. Studií 85 924 76 522 64 450 65 200 

UKB - kampus 2 207 965 3 286 505 3 549 151 3 612 793 

Celkem 
14 352 

463
15 003 

021
15 523 

170
15 749 

570 
 
 

 
 



  

 
 

 
Odebírané množství elektrické energie – velkoodběry a maloodběry 
Roční odběry elektrické energie v letech 2007 až 2010 (odhad), dle odběru z hladiny VN (velkoodběr - napěťová 
hladina 22 kV) a NN (maloodběr - napěťová hladina 0,4 kV), Zadavatele jsou uvedeny v následující tabulce a 
zobrazeny v následujícím grafu. Odběr elektrické energie v roce 2010 je odhadnut na základě odběrů 
v předchozích letech, lze očekávat zvýšení odběru. V dalších letech je očekávána zvýšená spotřeba 
elektrické energie zejména v důsledku výstavby a uvádění do provozu Univerzitního kampusu Bohunice 
(UKB) MU. 

 
 

Odběr el. energie MU - velkoodběry a maloodběry [kWh] 

2007 2008 2009 2010 

spotřeba spotřeba spotřeba spotřeba Odběr 

[kWh] [kWh] [kWh] [kWh] 

Velkoodběr 12 571 865 13 213 733 13 853 460 13 945 269 

Maloodběr 1 780 598 1 789 288 1 669 710 1 804 301 

Celkem 14 352 463 15 003 021 15 523 170 15 749 570 

 
 
 
 
 



  

 
 

Veškerá odběrná místa připojená k hladině VN jsou administrativně sloučena pod jedno fiktivní odběrné 
místo, tzv. SOM (sdružené odběrné místo). V následující tabulce a grafu jsou uvedeny odběry ze strany hladiny 
VN v letech 2007 až 2010 (odhad) s rozdělením odběru po jednotlivých měsících daného roku. Hodinová maxima 
jednotlivých odběrných míst připojených na VN hladinu jsou v Příloze č. 1b Zadávací dokumentace. 

 
 

Odběr elektrické energie MU - velkoodběry [kWh] 

2007 2008 2009 2010 

spotřeba spotřeba spotřeba spotřeba Období 

[kWh] [kWh] [kWh] [kWh] 

leden 1 085 823 1 128 849 1 189 735 1 203 219 

únor 993 514 1 051 350 1 105 041 1 085 886 

březen 1 135 072 1 119 417 1 257 482 1 255 261 

duben 1 058 041 1 105 672 1 167 888 1 185 554 

květen 1 108 913 1 108 190 1 170 001 1 186 554 

červen 1 078 464 1 097 329 1 122 733 1 138 677 

červenec 918 051 950 743 1 042 668 1 053 035 

srpen 901 134 924 848 1 003 408 1 013 859 

září 922 191 1 082 522 1 081 293 1 093 579 

říjen 1 131 392 1 251 781 1 269 520 1 274 771 

listopad 1 168 158 1 230 835 1 254 080 1 259 416 

prosinec 1 071 112 1 162 197 1 189 611 1 195 458 

Celkem 12 571 865 13 213 733 13 853 460 13 945 269 

 
 

 



  

 

 
 

V následujícím grafu je zobrazen průběh hodinového maxima [kW] v letech 2007 až 2009 všech odběrných 
míst sdružených do SOM připojených k hladině VN. Hodinová maxima (v letech 2007 až březen 2010) pro 
jednotlivá odběrná místa připojená k hladině VN jsou zaznamenána v Příloze č. 1b Zadávací dokumentace, které 
je součástí Zadávací dokumentace.  

 
 



  

 

 

 

Předpokládaný roční dběr el. energie MU - velkoodběry  [kWh] 

2010 2011 2012 
spotřeba spotřeba spotřeba Pracoviště 

[kWh] [kWh] [kWh] 
Filozofická - knihovna 173 192 399 970 372 772 
Informatiky 3 272 020 3 285 108 3 298 249 
Právnická 604 911 641 206 660 442 
Lékařská 809 399 819 112 828 941 
Pedagogická 540 481 553 398 566 625 
Přírodovědecká 1 714 225 1 807 307 1 905 444 
Sociálních věcí 356 937 358 961 360 996 
SKM - Vinařská 1 741 430 1 750 000 1 771 000 
SKM - bří. Žůrků 247 321 250 000 253 000 
SKM - Kounicova 386 693 390 000 394 680 
SKM - Sladkého 227 946 230 000 232 760 
SKM - Moravksé nám. 257 921 260 000 263 120 
UKB - ILBIT 2 266 577 2 470 569 2 476 251 
UKB - AVVA 569 147 569 147 569 147 
UKB - MEDIPO 777 069 803 489 830 808 
Celkem 13 945 269 14 588 268 14 784 235 



  

 
V následujícím grafu je zobrazen průběh hodinového maxima [kW] v letech 2006 až 2007 všech odběrných 

míst sdružených do SOM připojených k hladině VN. 
 

 
 

 



  

Předpokládaný roční odběr el. energie MU - velkoodběry  [kWh] 

2008 2009 2010 
spotřeba spotřeba spotřeba Pracoviště 

[kWh] [kWh] [kWh] 
Filozofická - knihovna 177 462 180 000 185 000 
Informatiky 2 908 683 3 100 000 3 300 000 
Právnická 695 856 700 000 710 000 
Lékařská 787 849 820 000 830 000 
Pedagogická 462 579 470 000 480 000 
Přírodovědecká 1 641 466 1 650 000 1 670 000 
Sociálních věcí 379 592 385 000 390 000 
SKM - Vinařská 1 751 401 1 800 000 1 810 000 
SKM - bří. Žůrků 278 655 280 000 285 000 
SKM - Kounicova 380 324 385 000 390 000 
SKM - Sladkého 249 585 255 000 260 000 
SKM – Morav. nám. 253 542 260 000 265 000 
UKB - ILBIT 2 210 465 2 350 000 2 450 000 
UKB - AVVA 513 523 3 000 000 4 500 000 
UKB - MEDIPO 708 959 720 000 730 000 
Celkem 13 399 941 16 355 000 18 255 000 

 

 

 

B Měření množství 
Dodavatel je povinen zajistit u provozovatele regionální distribuční soustavy nebo z jiného ekvivalentního zdroje 
poskytování naměřených hodnot oprávněnému zákazníkovi (zadavateli) prostřednictvím autorizovaného SW, a to 
od 00:00:00 hodin 1. ledna 2011 až do 24:00:00 hodin 31. 12. 2012. 
Naměřené hodnoty odběru elektrické energie odběrných míst připojených na hladinu VN budou obsahovat 
čtvrthodinové a hodinové průběhy dodávky činné energie, dodávky jalové energie a zpětné dodávky jalové 
energie, a to pro jednotlivá předávací místa oprávněného zákazníka (zadavateli) vybavená měřením typu A, resp. 
typu B ve smyslu vyhlášky č. 218/2001 Sb.  

 
C Doprovodné služby 
Doprovodnými službami se rozumí služby uvedené následujícím přehledu: 

 jediná smlouva pro více odběrných míst; 
 individuální kalkulace ceny; 
 zasílání kopií daňových dokladů elektronickou cestou; 
 monitoring kvality dodávek elektrické energie; 
 elektronické předávání dat o skutečné čtvrthodinové spotřebě zadavateli. 

 
Uchazeč je však oprávněn nabídnout i další doprovodné služby dle vlastní úvahy.  
 
Zadavatel upozorňuje, že cena dalších doprovodných služeb bude součástí nabídkové ceny, stejně jako cena 
doprovodných služeb Zadávací dokumentace. 
 
D Diagramy dodávek  
Diagramy dodávek elektrické energie pro odběrná místa připojená na hladinu VN budou sjednávány pro 
jednotlivé čtvrtletí tak, že nejpozději 20. den posledního měsíce čtvrtletí bude sjednána dodávka energie na tři 
další měsíce nadcházejícího čtvrtletí. 
Jestliže 20. den posledního měsíce čtvrtletí nebude pracovním dnem, předpokládá se sjednání diagramu nejbližší 
pracovní den před tímto datem. 



  

Pokud se odběratel (zadavatel) s dodavatelem nedohodnou jinak, budou měsíční diagramy a upřesnění 
diagramu sjednáváno písemně na pracovišti zástupce odběratele (zadavatele) stanovené ve smlouvě. Případné 
elektronické sjednávání může být realizováno prostřednictvím internetu. 
Jednostranná změna sjednaných hodnot měsíčních diagramů ze strany dodavatele není možná. 
 
 
2.3 Obchodní podmínky včetně platebních podmínek a objektivních podmínek, za nichž je možno 
překročit výši nabídkové ceny 
 
Zadávací dokumentace obsahuje v souladu se Zákonem obchodní podmínky, které se mají stát obsahem 
smluvního ujednání s uchazečem. Obchodní podmínky stanovené Zadavatelem pro toto zadávací řízení jsou pro 
uchazeče závazné a nemohou být žádným způsobem měněny. Obchodní podmínky jsou přílohou č. 3.2 této 
Zadávací dokumentace. Obchodní podmínky jsou stanoveny formou návrhu smlouvy.  
 
Nabídkovou cenou je průměrná jednotková cena za silovou část elektrické energie (neregulovaná část ceny 
elektrické energie) [Kč/MWh] bez DPH, pro všechna odběrná místa MU. 
 
Cena za regulovanou část (distribuce, systémové a ostatní služby spojené s dodávkou elektrické energie) bude 
stanovena samostatně dle příslušných cenových rozhodnutí ERÚ a netvoří nabídkovou cenu. 
 
Nabídková cena bude v nabídce uvedena v české měně v členění na cenu celkem bez DPH, výši DPH a cenu 
celkem s DPH.  
 
Nabídková cena musí být cenou pevnou, nezávislou na změně podmínek v průběhu realizace veřejné zakázky 
(například za předpokladu  rozšíření výstavby Univerzitního kampusu Bohunice, v důsledku níž se předpokládá 
zvýšený odběr elektrické energie). Nabídková cena musí být stanovena i s přihlédnutím k vývoji cen v daném 
oboru včetně vývoje kurzu české měny k zahraničním měnám až do doby ukončení předmětné zakázky. 
Nabídková cena musí obsahovat veškeré nutné náklady k řádné realizaci předmětu veřejné zakázky. 
 
Celková cena skutečně realizovaných dodávek za každý kalendářní měsíc bude kalkulována jako součin 
jednotkových cen a skutečně odebraného množství energie pro každé uvedené tarifní pásmo, budou-li tarify 
aplikovány. 
 
Překročení nabídkové ceny je možné pouze v případě, že v období mezi předložením nabídky uchazeče, jehož 
nabídka byla vyhodnocena jako nejvhodnější, a podpisem smlouvy na plnění předmětu veřejné zakázky dojde ke 
změnám sazeb DPH. V takovém případě bude nabídková cena upravena podle výše sazeb DPH platných v době 
podpisu smlouvy. 
 
Platební podmínky jsou stanoveny v obchodních podmínkách uvedených v příloze 3.2 Zadávací dokumentace. 
 
 
2.4 Dodatečné informace k zadávacím podmínkám 
 
Dodavatel je oprávněn (pomocí elektronického nástroje pro zadávání veřejných zakázek MU) požadovat po 
Zadavateli dodatečné informace k zadávacím podmínkám. Žádost musí být písemná a musí být Zadavateli 
doručena nejpozději 12 dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek do sídla Zadavatele. 

Na základě žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám doručené ve stanovené lhůtě Zadavatel 
poskytne dodavateli (pomocí elektronického nástroje pro zadávání veřejných zakázek MU) dodatečné 
informace, a to nejpozději do 6 dnů ode dne doručení žádosti dodavatele. Tyto dodatečné informace, včetně 
přesného znění žádosti, poskytne Zadavatel i všem ostatním dodavatelům, kteří požádali o poskytnutí Zadávací 
dokumentace nebo kterým byla Zadávací dokumentace poskytnuta. 
 



  

Zadavatel může v souladu s § 49 odst. 3 Zákona poskytnout dodavatelům dodatečné informace k zadávacím 
podmínkám i bez jejich předchozí žádosti, a to pomocí elektronického nástroje pro zadávání veřejných 
zakázek MU. 
 
 
 
 

3. Lhůta a místo pro plnění veřejné zakázky 
 
Zadavatel pro plnění veřejné zakázky stanoví následující termíny: 
 

 Předpokládané zahájení plnění zakázky je 00:00:00 hod. dne 1. 1. 2011 
 
 Ukončení plnění veřejné zakázky je 24:00:00 hod. dne 31. 12. 2012. 

 
 
Místem plnění jsou odběrná místa Masarykovy univerzity, jejichž základní identifikace je uvedena v příloze č.  1 
Zadávací dokumentace.  
 

4. Kvalifikace uchazeče 
 
4.1 Splnění kvalifikace 
 
V souladu se Zákonem budou hodnoceny pouze nabídky podané uchazeči, kteří splnili kvalifikaci. Splněním 
kvalifikace se rozumí: 
 
a) splnění základních kvalifikačních předpokladů stanovených § 53 Zákona; 
b) splnění profesních kvalifikačních předpokladů stanovených v oznámení o zahájení zadávacího řízení; 
c) splnění ekonomických a finančních kvalifikačních předpokladů stanovených v oznámení o zahájení 

zadávacího řízení; 
d) splnění technických kvalifikačních předpokladů stanovených v oznámení o zahájení zadávacího řízení. 
 
Uchazeči prokazují splnění kvalifikace doklady stanovenými Zákonem a doklady požadovanými Zadavatelem 
v oznámení o zahájení zadávacího řízení. Podrobnější specifikace dokladů je dále uvedena v této Zadávací 
dokumentaci. 
 
Uchazeči zapsaní v Seznamu kvalifikovaných dodavatelů (§ 125 Zákona) mohou prokázat splnění kvalifikace 
výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ne starším než 3 měsíce. Tento výpis prokazuje splnění 
kvalifikace podle § 127 Zákona. 
 
Uchazeč, kterým byl vydán certifikát v rámci Systému certifikovaných dodavatelů (§ 139 Zákona) mohou prokázat 
splnění kvalifikace předložením platného certifikátu a tím prokázat kvalifikaci podle § 134 Zákona. 
 
Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) až d)  Zákona 
(vyjma § 54 písm. a) Zákona) v plném rozsahu, je oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat 
prostřednictvím subdodavatele, a to v rozsahu a za podmínek uvedených v § 51 odst. 4 Zákona.  
 
Podává-li nabídku dodavatel, který prokazuje splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prostřednictvím 
subdodavatele, podle § 51 odst. 4 Zákona je dodavatel v takovém případě povinen Zadavateli předložit originál 
nebo ověřenou kopii smlouvy uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele k poskytnutí 
plnění určeného k plnění veřejné zakázky dodavatelem či k poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude dodavatel 
oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém subdodavatel prokázal 
splnění kvalifikace.  
 



  

Podává-li nabídku několik dodavatelů společně (§ 51 odst. 5 Zákona), musí každý z nich prokázat splnění 
základních kvalifikačních předpokladů podle § 50 odst. 1 písm. a) Zákona a profesního kvalifikačního 
předpokladu podle § 54 písm. a) Zákona v plném rozsahu. Splnění ostatních kvalifikačních předpokladů podle § 
50 odst. 1 písm. b) až d) Zákona musí dodavatelé podávající nabídku společně prokázat společně. 
 
Podává-li nabídku více dodavatelů společně, podle § 51 odst. 5 Zákona jsou povinni přiložit k nabídce originál 
nebo ověřenou kopii smlouvy, z níž vyplývá závazek specifikovaný v § 51 odst. 6 Zákona, tj. že všichni tito 
dodavatelé budou vůči Zadavateli a jakýmkoliv třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v 
souvislosti s veřejnou zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné zakázky i po 
dobu trvání jiných závazků vyplývajících z veřejné zakázky. 
 
Zahraniční dodavatel prokazuje splnění kvalifikace způsobem popsaným v § 51 odst. 7 Zákona, a to v rozsahu, 
způsobem a v úrovni odpovídající minimálně požadované Zákonem a požadované Zadavatelem v zadávacích 
podmínkách. 
 
Zahraniční dodavatel může splnit podle § 143 Zákona část kvalifikačních předpokladů výpisem ze zahraničního 
seznamu či zahraničním certifikátem pouze v případě, pokud má zahraniční dodavatel sídlo či místo podnikání, 
popřípadě bydliště, ve státě, ve kterém byl výpis ze zahraničního seznamu či zahraniční certifikát vydán.  
 
Informaci o kvalifikaci předkládá zahraniční osoba v původním jazyce s připojením jejího úředně ověřeného 
překladu do českého nebo slovenského jazyka. 
 
 
4.2 Základní kvalifikační předpoklady 
 
Základní kvalifikační kritéria splňuje dodavatel, který splnil podmínky podle § 53 odst. 1 písm. a) až j) Zákona. 
 
Splnění základních kvalifikačních předpokladů prokáže dodavatel způsobem podle § 53 odst. 2 Zákona.  
 
 
4.3 Profesní kvalifikační předpoklady 
 
Splnění profesních kvalifikačních předpokladů prokáže dodavatel tak, že předloží:  
 

a) výpis z obchodního rejstříku či výpis z jiné obdobné evidence, pokud je v ní  zapsán - § 54 písm. a) 
Zákona 

b) doklad o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky - § 54 písm. b) 
Zákona. 

 
4.4 Ekonomické a finanční kvalifikační předpoklady 
 
Splnění ekonomických a finančních kvalifikačních předpokladů prokáže dodavatel tak, že předloží údaje o svém 
obratu s ohledem na předmět veřejné zakázky za poslední 3 účetní období  - § 55 odst. 1 písm. c) Zákona.  
 
Dodavatel splňuje ekonomické a kvalifikační předpoklady, pokud za poslední 3 účetní období byl jeho roční obrat 
v oblasti předmětu plnění dané veřejné zakázky minimálně ve výši 60000000 Kč (slovy šedesátmiliónů korun 
českých) bez DPH.  
 
Pokud dodavatel vznikl později nebo prokazatelně zahájil činnost v předmětu veřejné zakázky později (například 
než v roce 2005, pokud je účetním obdobím dodavatele kalendářní rok), postačuje, předloží-li údaje o svém 
obratu dosaženém v oblasti předmětu plnění dané veřejné zakázky za všechna účetní období od svého vzniku 
nebo od zahájení činnosti v předmětu veřejné zakázky, přičemž příslušné obraty dodavatele v každém z těchto 



  

účetních období musí být větší nebo rovny výše uvedeným hodnotám obratu dosaženého v oblasti předmětu 
plnění dané veřejné zakázky. 
 

Zadavatel doporučuje, aby dodavatel údaje o obratu uvedl ve svém Prohlášení podle předlohy v Příloze 2.1 
Zadávací dokumentace nebo tyto údaje prokázal předložením jiného dokladu, např. výkazů zisků a ztrát za 
poslední 3 účetní období. 

 
4.5 Technické kvalifikační předpoklady 
 
Splnění technických kvalifikačních předpokladů prokáže dodavatel tak, že předloží seznam významných dodávek 
s uvedením rozsahu a doby plnění realizovaných dodavatelem v posledních 3 letech doložených osvědčeními 
nebo čestnými prohlášeními – (§ 56 odst. 1 písm. a) Zákona). 
 
Dodavatel splňuje technické kvalifikační předpoklady, pokud v seznamu významných dodávek uvede a příslušně 
doloží minimálně 5 zakázek prokazující splnění stejného nebo obdobného předmětu veřejné zakázky ve výši 
ceny každé zakázky odpovídající nejméně předpokládané hodnotě dané veřejné zakázky, přičemž zakázky byly 
realizovány v posledních 3 letech. 
 
Významnou dodávkou je zakázka „stejného nebo obdobného předmětu veřejné zakázky“, kterou se rozumí 
provedená dodávka elektrické energie a sdružených služeb včetně zajištění distribuce elektřiny a systémových 
služeb v celkové výši ceny zakázky odpovídající nejméně předpokládané hodnotě veřejné zakázky, a to v době 
od 18. 8. 2007 do 18. 8. 2010 v rozsahu nejméně 15 GWh v množstvích silové elektřiny a byla převzata 
odpovědnost za odchylku na dodavatele podle vyhlášky č. 541/ 2005 Sb.  
nebo 
dodávka elektrické energie a sdružených služeb včetně zajištění distribuce elektřiny a systémových služeb 
v celkové výši ceny zakázky odpovídající nejméně předpokládané hodnotě veřejné zakázky, která byla zahájena 
v posledních 3 letech, tj. v době od 18. 8. 2007 do 18. 8. 2010 a stále probíhá její plnění, přičemž byl vystaven 
alespoň jeden daňový doklad či jiný doklad, který prokazuje, že byla provedena alespoň část dodávky elektrické 
energie a sdružených služeb včetně zajištění distribuce elektřiny a systémových služeb v rozsahu nejméně 15 
GWh v množstvích silové elektřiny a byla převzata odpovědnost za odchylku na dodavatele podle vyhlášky č. 
541/ 2005 Sb.  

Zadavatel doporučuje seznam významných dodávek zpracovat v rozsahu dle předlohy v Příloze 2.2 Zadávací 
dokumentace. 

Každá položka seznamu významných dodávek bude doložena : 
 osvědčením veřejného zadavatele nebo 
 osvědčením vydaným jinou osobou, pokud byla dodávka plněna u jiné osoby než veřejného 
zadavatele nebo 
 čestným prohlášením, pokud nebylo možné osvědčení získat u jiné osoby než veřejného 
zadavatele a současně z důvodů spočívajících na straně této osoby. 

 
Zadavatel doporučuje osvědčení a čestné prohlášení zpracovat dle předlohy v Příloze 2.2 Zadávací 
dokumentace. 
 
Podle § 59 odst. 4 Zákona může Zadavatel požadovat po dodavateli, aby písemně objasnil předložené informace 
či doklady nebo předložil další dodatečné informace či doklady prokazující splnění kvalifikace s výjimkou případů, 
kdy splnění příslušné části kvalifikace nebylo dodavatelem prokázáno vůbec. 
 
 
 
 

5. Dodatečné dodávky 
 



  

V případě, že se v průběhu plnění veřejné zakázky vyskytnou dodatečné dodávky nezahrnuté ve sjednaném 
předmětu plnění veřejné zakázky, bude jejich zadání řešeno v souladu se Zákonem.  

 
 
 

 
6. Požadavky na zpracování Informace o kvalifikaci 

 
6.1 Informace o kvalifikaci dodavatele 

Zadavatel doporučuje, aby dodavatel předložil doklady o kvalifikaci ve formě souboru nazvaného „Informace o 
kvalifikaci“. 

Zadavatel doporučuje, aby součástí Informace o kvalifikaci bylo Prohlášení dodavatele zpracované podle 
předlohy uvedené v příloze 2.1 Zadávací dokumentace a podepsané dodavatelem podle výpisu z obchodního 
rejstříku či jiné obdobné evidence nebo osobou oprávněnou (osobami oprávněnými) za dodavatele jednat. 
V případě osoby oprávněné se doporučuje, aby její plná moc byla součástí Informace o kvalifikaci. Podpisem 
(podpisy) tohoto Prohlášení potvrdí zájemce pravdivost, správnost, úplnost a závaznost všech údajů a 
svých tvrzení v Informaci o kvalifikaci.  

Podle § 57 odst. 1 Zákona stanovuje Zadavatel, že doklady prokazující splnění kvalifikace předkládá dodavatel 
v ověřené kopii nebo v originále. 

Prokazuje-li kvalifikaci více dodavatelů podávajících nabídku společně, musí být prokázáno splnění kvalifikace 
pro každého dodavatele minimálně v rozsahu prokazujícím splnění základních kvalifikačních předpokladů podle § 
50 odst. 1 písm. a) Zákona, profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) Zákona. Splnění části 
kvalifikačních předpokladů podle § 50 odst. 1 písm. b) až d) Zákona prokazují dodavatelé podávající nabídku 
společně.  

Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního rejstříku nesmějí být 
k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno splnění kvalifikace, starší 90 dnů.  

 
6.2 Forma Informace o kvalifikaci 

Zadavatel doporučuje dodavateli zpracovat Informaci o kvalifikaci podle níže uvedených doporučení, přičemž 
dodavatel může využít vzory (předlohy) dokladů předané v přílohách Zadávací dokumentace. Důvodem pro 
vyloučení dodavatele ze zadávacího řízení nebude, pokud dodavatel po formální stránce nezpracuje Informaci o 
kvalifikaci tak, jak doporučuje Zadavatel. 

Informace o kvalifikaci musí být v plném rozsahu zpracována v písemné formě a v českém nebo slovenském 
jazyce. Dokumenty vyhotovené v jiném než českém nebo slovenském jazyce musí být opatřeny úředním 
překladem do českého nebo slovenského jazyka. 

Zadavatel doporučuje, aby Informaci o kvalifikaci dodavatel předložil ve dvou písemných vyhotoveních, z nichž 
jedno bude označeno jako „ORIGINÁL“ a druhé jako „KOPIE“. Zadavatel doporučuje, aby kopii dodavatel 
vyhotovil okopírováním parafovaného a podepsaného originálu Informace o kvalifikaci. V případě jakéhokoli 
nesouladu mezi originálem či kopií je rozhodující originál Informace o kvalifikaci. 

Zadavatel doporučuje, aby všechny listy Informace o kvalifikaci byly v pravém dolním rohu každého listu 
očíslovány souvislou číselnou řadou vzestupně od čísla 1. 

Zadavatel doporučuje, aby každé vyhotovení Informace o kvalifikaci (originál i kopie) bylo zabezpečeno proti 
manipulaci s jednotlivými listy provázáním pevným provázkem, jehož volný konec bude opatřen přelepením na 
poslední straně složky. Toto přelepení se doporučuje opatřit razítkem či podpisem dodavatele nebo podpisem 
osoby/osob oprávněné/oprávněných za dodavatele jednat. 

Zadavatel doporučuje, aby originál Informace o kvalifikaci a jeho kopie byly vloženy do jednoho společného obalu 
(dále jen „Obálka K“), který bude uzavřen a na všech uzavřeních opatřen přelepením. Všechna přelepení 
doporučuje Zadavatel opatřit razítkem nebo podpisem dodavatele nebo podpisem osoby/osob 



  

oprávněné/oprávněných za dodavatele jednat. Obálka K bude označena názvem veřejné zakázky, adresou 
(sídlem) dodavatele a nápisem „NEOTVÍRAT – ZADÁVACÍ ŘÍZENÍ – DODAVATEL ELEKTRICKÉ ENERGIE 
– INFORMACE O KVALIFIKACI“. 

Vzhledem k tomu, že Zadavatel u řady předcházejících veřejných zakázek zjistil závažné nedostatky 
v Informacích o kvalifikaci, pro které bylo nutno dodavatele ze zadávacího řízení vyloučit, doporučuje Zadavatel 
dodavatelům, aby si před předáním Obálky K ověřili její věcnou správnost a úplnost podle Kontrolního listu 
Informace o kvalifikaci, který je přílohou 2.3 Zadávací dokumentace. Případné neprovedení této kontroly nebude 
Zadavatelem považováno za nesplnění kvalifikace. Kontrolní list Informace o kvalifikaci není nutné vkládat do 
Obálky K. 

 

6.3 Obsah a členění Informace o kvalifikaci 
 
Zadavatel doporučuje, aby Informace o kvalifikaci byla členěna do oddílů, řazených v posloupnosti za sebou. 
Jednotlivé oddíly doporučuje Zadavatel oddělit dělicími listy barevně odlišnými od ostatních listů složky. 

 
Informaci o kvalifikaci doporučuje Zadavatel členit následujícím způsobem: 
 

 oddíl 1 - formulář „Krycí list Informace o kvalifikaci a Prohlášení dodavatele“ 

 

Nevyhoví-li dodavatel doporučení Zadavatele a nezařadí-li do oddílu 1 Informace o kvalifikaci Prohlášení 
podle předlohy formuláře Prohlášení ze Zadávací dokumentace, zařadí dodavatel do oddílu 2 své čestné 
prohlášení ve vztahu ke spotřební dani podle § 53 odst. 2 písm. b) Zákona a své čestné prohlášení podle § 
53 odst. 2 písm. d) Zákona a do oddílu 4 Informace o kvalifikaci doklady prokazující údaje o obratu v oblasti 
předmětu plnění dané veřejné zakázky.  

 

 oddíl 2 - Základní kvalifikační předpoklady 

o výpis/-y z evidence Rejstříků trestů - § 53 odst. 2 písm. a) Zákona 

o potvrzení finančního úřadu - § 53 odst. 2 písm. b) Zákona 

o potvrzení příslušných orgánů a institucí - § 53 odst. 2 písm. c) Zákona 

o čestné prohlášení dodavatele ve vztahu ke spotřební dani podle § 53 odst. 2 písm. b) Zákona a čestné 
prohlášení dodavatele podle § 53 odst. 2 písm. d) Zákona (pouze v případě, nejsou-li obsažena v 
Prohlášení dodavatele zařazeném do oddílu 1 Informace o kvalifikaci) 

o čestné prohlášení odpovědného zástupce nebo jiné osoby (čestná prohlášení odpovědných zástupců či 
jiných osob) o tom, že nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán či mu nebylo 
uloženo kárné opatření podle zvláštních předpisů, pokud dodavatel vykonává činnost prostřednictvím 
odpovědného zástupce nebo jiné osoby - viz § 53 odst. 2 písm. d) a § 53 odst. 1 písm. i) Zákona, 
nejsou-li výše uvedenými osobami, jejichž prostřednictvím dodavatel zabezpečuje činnost členové 
statutárního orgánu dodavatele nebo sám dodavatel   



  

· oddíl 3 - Profesní kvalifikační předpoklady 

o výpis z obchodního rejstříku či jiné obdobné evidence - § 54 písm. a) Zákona 

o živnostenské oprávnění, licence - § 54 písm. b) Zákona 

 

 oddíl 4 – Ekonomické a finanční kvalifikační předpoklady 

údaje o obratu v oblasti předmětu plnění veřejné zakázky (pouze v případě nejsou-li obsaženy 
v Prohlášení dodavatele zařazeném do oddílu 1 Informace o kvalifikaci) – viz § 55 odst. 1 písm. c) 
Zákona 

 

 oddíl 5 - Technické kvalifikační předpoklady 

seznam významných dodávek včetně osvědčení a případného čestného prohlášení - § 56 odst. 1 písm. a) 
Zákona 

Je-li Informace o kvalifikaci předkládána pro případ nabídky podávané několika dodavateli společně, doporučuje 
se doklady v jednotlivých oddílech Informace o kvalifikaci seřadit dle jednotlivých dodavatelů společné nabídky.  

Zadavatel doporučuje použít vzory formulářů předepsaných v příloze č. 2 Zadávací dokumentace, které 
dodavatel dle potřeby vyplní. 

 

 

 

 
7. Požadavky pro zpracování nabídky 

 
7.1 Nabídka uchazeče 
 
Pod pojmem „nabídka“ se rozumí návrh smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče 
a prohlášení podle § 68 odst. 2 věta třetí Zákona podepsané osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče, 
z něhož vyplývá, že je uchazeč vázán celým obsahem nabídky po celou dobu běhu zadávací lhůty podle § 43 
Zákona, která začíná běžet okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek a končí  5. 11. 2010. 

 
7.2 Forma nabídky 

Zadavatel doporučuje dodavateli zpracovat nabídku podle níže uvedených doporučení, přičemž může využít 
vzory (předlohy) dokladů předané v přílohách Zadávací dokumentace. Důvodem pro vyloučení uchazeče ze 
zadávacího řízení nebude, pokud uchazeč po formální stránce nezpracuje nabídku tak, jak doporučuje Zadavatel.  

Nabídka musí být v plném rozsahu zpracována v písemné formě a v českém nebo slovenském jazyce. 
Dokumenty vyhotovené v jiném než českém nebo slovenském  jazyce musí být opatřeny úředním překladem do 
českého nebo slovenského jazyka. 
 
Zadavatel doporučuje, aby uchazeč nabídku předložit ve třech písemných vyhotoveních, z nichž jedno bude 
označeno jako „ORIGINÁL“ a další dvě jako „KOPIE“ (s uvedením čísla této kopie). Kopie nabídky doporučuje 
Zadavatel vyhotovit okopírováním parafovaného a podepsaného originálu nabídky. V případě jakéhokoli 
nesouladu mezi originálem či kopiemi je rozhodující originál nabídky. 
 
Zadavatel doporučuje, aby všechny listy nabídky byly v pravém dolním rohu každého listu očíslovány souvislou 
číselnou řadou vzestupně od čísla 1. 



  

 
Zadavatel doporučuje, aby vyhotovení nabídky (originál i kopie) bylo zabezpečeno proti manipulaci s jednotlivými 
listy provázáním pevným provázkem, jehož volný konec bude opatřen přelepením na poslední straně složky. Toto 
přelepení se doporučuje opatřit razítkem či podpisem uchazeče nebo podpisem osoby/ osob oprávněné/ 
oprávněných za dodavatele jednat. 
 
Podle § 69 odst. 5 věta druhá Zákona musí být nabídka podána v řádně uzavřené obálce (dále jen „obálka N“), 
kterou zadavatel doporučuje na všech uzavřeních opatřit přelepením. Všechna přelepení doporučuje Zadavatel 
opatřit razítkem nebo podpisem uchazeče nebo podpisem osoby/ osob oprávněné/ oprávněných za dodavatele 
jednat. Dále musí být podle uvedeného ustanovení Zákona Obálka N označena názvem veřejné zakázky, 
adresou, na niž je možno zaslat oznámení podle § 71 odst. 6 zákona (tj. vyrozumění o tom, že nabídka 
byla podána po uplynutí lhůty pro podání nabídek). Zadavatel doporučuje Obálku N označit nápisem 
„NEOTVÍRAT – ZADÁVACÍ ŘÍZENÍ – DODAVATEL ELEKTRICKÉ ENERGIE – NABÍDKA“. 
 
Vzhledem k tomu, že Zadavatel u řady předcházejících veřejných zakázek zjistil závažné nedostatky 
v nabídkách, pro něž museli být uchazeči ze zadávacího řízení vyloučeni, doporučuje Zadavatel uchazečům, aby 
si před předáním nabídky ověřili její věcnou správnost a úplnost podle Kontrolního listu nabídky, který je přílohou 
3.2 Zadávací dokumentace. Případné neprovedení této kontroly však nebude Zadavatelem považováno za 
nesplnění požadavků zadávací dokumentace. Kontrolní list nabídky není nutné vkládat do Obálky N. 

 
7.3 Obsah a členění nabídky uchazeče 
 
Zadavatel doporučuje, aby pro operativní a transparentní průběh otevírání obálek s nabídkami byla nabídka 
uvozena „Krycím listem nabídky“ a „Prohlášením“ zpracovaným uchazečem podle předlohy uvedené v příloze 3.1 
Zadávací dokumentace. Případné nesplnění tohoto požadavku však nebude považováno za nesplnění 
zadávacích podmínek.  
 
V případě rozporu mezi údaji uvedenými v Krycím listu nabídky nebo Prohlášení a údaji uvedenými v návrhu 
smlouvy platí údaje uvedené v návrhu smlouvy. 
 
Zadavatel požaduje, aby pro zpracování nabídky na plnění veřejné zakázky – návrhu smlouvy použil uchazeč 
předlohu návrhu smlouvy, která je součástí obchodních podmínek v Příloze 3.2 Zadávací dokumentace. Uchazeč 
do návrhu smlouvy doplní své identifikační údaje, nabídkovou cenu, předpokládané objemy plateb – cena plnění 
veřejné zakázky za roky 2011 a 2012, názvy produktů pro VO a MOP (čl. III) a název obchodních podmínek (čl. 
VI). 
 
Zadavatel požaduje, aby součástí návrhu smlouvy byla příloha: 

 
o příloha č. 1 – Seznam odběrných míst  
o popřípadě i příloha č. 2 – smlouva dle § 51 odst. 6 Zákona. 

 
Přílohu č. 1 návrhu smlouvy vytvoří uchazeč z přílohy č. 1a Zadávací dokumentace, kterou je seznam odběrných 
míst.   
 
Návrh smlouvy i prohlášení musí být podepsány uchazečem podle výpisu z obchodního rejstříku či jiné obdobné 
evidence, popřípadě osobou oprávněnou (osobami oprávněnými) za  uchazeče jednat, jejíž (jejichž) plnou moc 
Zadavatel doporučuje doložit jako součástí nabídky uchazeče, není-li součástí předložené Informace o kvalifikaci. 
Zadavatel doporučuje plnou moc přiložit za návrh smlouvy. U společné nabídky více osob musí být nabídka 
podepsána v souladu se smlouvou dle § 51 odst. 6 Zákona. 

Zadavatel doporučuje všechny strany nabídky, tj. Krycí list nabídky, Prohlášení a návrh smlouvy včetně všech 
stran příloh návrhu smlouvy parafovat. 

 
 



  

 

8. Předložení Informace o kvalifikaci a podání nabídky 
 
Informace o kvalifikaci je možné předkládat a nabídky je možno podávat v souladu s oznámením o zahájení 
zadávacího řízení doporučeně (prostřednictvím kurýrní služby nebo prostřednictvím držitele poštovní licence)  do 
sídla Zadavatele nebo osobně na podatelnu Rektorátu Masarykovy univerzity, Žerotínovo náměstí 9, 601 77  
Brno.  

Kontaktní osoba: Ing. Stanislav Krčmář, vedoucí provozu budov a zařízení, Provozní odbor Rektorátu 
Masarykovy univerzity, tel.: 549 495 242. 

Lhůta pro podání nabídek, která je zároveň lhůtou pro prokázání splnění kvalifikace, v souladu s oznámením o 
zahájení zadávacího řízení skončí dne 18. 8 . 2010 ve 12:00 hodin v sídle Zadavatele. 

Vzhledem k tomu, že zadavatel hodlá obálky s Informacemi o kvalifikaci otevřít a posoudit kvalifikaci uchazečů 
před otevíráním obálek s nabídkami, žádá zadavatel, aby uchazeči předložili Obálku K (Informaci o kvalifikaci) a 
Obálku N (nabídku) v samostatných obálkách označených způsobem popsaným v odst. 6.2 a 7.2 této Zadávací 
dokumentace, nikoli ve společné obálce!!!  

Zadavatel nepřijme žádné obálky, které budou poškozeny tak, že se z nich dá vyjmout některá jejich část.  

 
 
 
 

9. Ostatní podmínky zadávacího řízení 
 
9.1 Vyloučení variantních řešení 

Zadavatel předem vylučuje variantní řešení nabídky. 
 
9.2 Postup Zadavatele při posouzení kvalifikace 

Zadavatel posoudí kvalifikaci uchazečů podle předpokladů stanovených v oznámení o zahájení zadávacího 
řízení. Uchazeči, kteří neprokážou splnění kvalifikace, budou ze zadávacího řízení Zadavatelem vyloučeni. 
Zadavatel tyto skutečnosti vyloučeným uchazečům bezodkladně písemně oznámí.  

 
9.3 Otevírání obálek s nabídkami 
 
Otevírání obálek s nabídkami proběhne v souladu s oznámením o zahájení zadávacího řízení dne 18. 8. 2010 ve 
14.30 hod. v sídle Zadavatele.  
 
Otevírání obálek s nabídkami může být přítomen uchazeč nebo osoba/ osoby oprávněná/oprávněné jednat za 
uchazeče, které se prokážou zmocněním pro zastupování uchazeče při otevírání obálek s nabídkami, a to 
maximálně 2 osoby za uchazeče. Obálky s nabídkami otevře Zadavatel postupně v pořadí podle data a času 
doručení nabídky pro příslušnou část Veřejné zakázky. 
 
Poznámka: Obálky s Informacemi o kvalifikaci (Obálky K) budou zadavatelem za účelem posouzení 

kvalifikace otevřeny na neveřejném jednání bezprostředně po uplynutí lhůty pro podání 
nabídek. 

 
9.4 Popis posuzování a hodnocení nabídek 

Posuzování a hodnocení nabídek provede hodnotící komise.  

Zadavatel předá hodnotící komisi obálky s nabídkami uchazečů, kteří prokázali splnění kvalifikace, včetně 
seznamu nabídek. 



  

Hodnotící komise posoudí nabídky z hlediska splnění zákonných požadavků a požadavků Zadavatele uvedených 
v zadávacích podmínkách a z hlediska toho, zda uchazeč nepodal nepřijatelnou nabídku podle § 22 odst. 1 písm. 
d) Zákona, a dále z hlediska mimořádně nízké nabídkové ceny. 

Uchazeče, jehož nabídka při posuzování nabídek nesplnila výše uvedená hlediska, Zadavatel ze zadávacího 
řízení bezodkladně vyloučí. Vyloučení, včetně uvedení důvodů, Zadavatel vyloučeným uchazečům bezodkladně 
písemně oznámí. 

V souladu s oznámením o zahájení zadávacího řízení hodnotící komise provede hodnocení nabídek uchazečů, 
kteří prokázali splnění kvalifikace podle základního hodnotícího kritéria: 

 
 nejnižší nabídková cena  

 

Pořadí nabídek stanoví komise podle výše nabídkové ceny bez DPH, přičemž jako nejvhodnější nabídka 
v pořadí bude hodnocena nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. 

 
9.5 Priorita jednotlivých dokumentů 
 
Pokud z jakýchkoliv důvodů dojde k nesouladu údajů obsažených v oznámení o zahájení zadávacího řízení a 
v Zadávací dokumentaci, pak platí, že rozhodující a prioritní jsou vždy podmínky uveřejněné v oznámení o 
zahájení zadávacího řízení. 

 
9.6 Zrušení zadávacího řízení 
 
Zadavatel je oprávněn zrušit zadávací řízení z důvodů stanovených Zákonem. Za důvod hodný zvláštního zřetele 
ve smyslu § 84 odst. 2 písm. e) Zákona, pro který nelze na Zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení 
pokračoval, bude přitom považována mj. absence nabídek s nabídkovou cenou umožňující Zadavateli 
nepřekročit finanční limit pro danou veřejnou zakázku.  

 
9.7 Náklady na reprodukci Zadávací dokumentace 
 
Zadavatel v souladu s oznámením zadávacího řízení nepožaduje od uchazečů o veřejnou zakázku úhradu 
nákladů za reprodukci Zadávací dokumentace. 
 
9. 8 Jistota 
 
Zadavatel nepožaduje pro zajištění plnění povinností uchazeče jistotu. 

 

 
V Brně dne 7. 7. 2010  
 
 
 
 
 doc. Ing. Ladislav Janíček, Ph. D., MBA, 
 kvestor 
 
 
 
 
 
 


	1. Preambule
	2. Předmět veřejné zakázky
	2.2 Předmět veřejné zakázky
	Předmětem veřejné zakázky je dodávka elektřiny a sdružených služeb včetně zajištění distribuce elektřiny a systémových služeb v době od 1. 1. 2011 do 31. 12. 2012 v předpokládaném rozsahu z hladiny VN 15 000 MWh a z hladiny NN 2 000 MWh v množstvích silové elektřiny v roce 2011 a v rozsahu z hladiny VN 15 000 MWh a z hladiny NN 2 000 MWh v roce 2012 a převzetí odpovědnosti za odchylku na dodavatele podle vyhlášky č. 541/2005 Sb. 

	2.3 Obchodní podmínky včetně platebních podmínek a objektivních podmínek, za nichž je možno překročit výši nabídkové ceny
	2.4 Dodatečné informace k zadávacím podmínkám
	Dodavatel je oprávněn (pomocí elektronického nástroje pro zadávání veřejných zakázek MU) požadovat po Zadavateli dodatečné informace k zadávacím podmínkám. Žádost musí být písemná a musí být Zadavateli doručena nejpozději 12 dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek do sídla Zadavatele.
	Na základě žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám doručené ve stanovené lhůtě Zadavatel poskytne dodavateli (pomocí elektronického nástroje pro zadávání veřejných zakázek MU) dodatečné informace, a to nejpozději do 6 dnů ode dne doručení žádosti dodavatele. Tyto dodatečné informace, včetně přesného znění žádosti, poskytne Zadavatel i všem ostatním dodavatelům, kteří požádali o poskytnutí Zadávací dokumentace nebo kterým byla Zadávací dokumentace poskytnuta.


	3. Lhůta a místo pro plnění veřejné zakázky
	4. Kvalifikace uchazeče
	4.1 Splnění kvalifikace
	Podává-li nabídku několik dodavatelů společně (§ 51 odst. 5 Zákona), musí každý z nich prokázat splnění základních kvalifikačních předpokladů podle § 50 odst. 1 písm. a) Zákona a profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) Zákona v plném rozsahu. Splnění ostatních kvalifikačních předpokladů podle § 50 odst. 1 písm. b) až d) Zákona musí dodavatelé podávající nabídku společně prokázat společně.
	Podává-li nabídku více dodavatelů společně, podle § 51 odst. 5 Zákona jsou povinni přiložit k nabídce originál nebo ověřenou kopii smlouvy, z níž vyplývá závazek specifikovaný v § 51 odst. 6 Zákona, tj. že všichni tito dodavatelé budou vůči Zadavateli a jakýmkoliv třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné zakázky i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících z veřejné zakázky.

	4.2 Základní kvalifikační předpoklady
	4.3 Profesní kvalifikační předpoklady
	4.4 Ekonomické a finanční kvalifikační předpoklady
	4.5 Technické kvalifikační předpoklady

	5. Dodatečné dodávky
	6. Požadavky na zpracování Informace o kvalifikaci
	6.1 Informace o kvalifikaci dodavatele
	6.2 Forma Informace o kvalifikaci
	6.3 Obsah a členění Informace o kvalifikaci

	7. Požadavky pro zpracování nabídky
	7.1 Nabídka uchazeče
	7.2 Forma nabídky
	7.3 Obsah a členění nabídky uchazeče

	8. Předložení Informace o kvalifikaci a podání nabídky
	9. Ostatní podmínky zadávacího řízení
	9.1 Vyloučení variantních řešení
	9.2 Postup Zadavatele při posouzení kvalifikace
	9.3 Otevírání obálek s nabídkami
	9.4 Popis posuzování a hodnocení nabídek
	9.5 Priorita jednotlivých dokumentů
	9.6 Zrušení zadávacího řízení
	9.7 Náklady na reprodukci Zadávací dokumentace
	9. 8 Jistota


